
 

 

C O M U N E    D I   G O L A S E C C A 
Provincia di Varese 

Servizio Polizia Locale  

Piazza Libertà, 3 – 21010 Golasecca Tel. 0331.959414 Fax 0331.959329 

e-mail: polizialocale@comune.golasecca.va.it – pec: polizialocale.comune.golasecca@pec.regione.lombardia.it 

 
Prot. n. 8837       Golasecca, li 23 dicembre 2023 
Rif. n.  

 
ORDINANZA PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA 

DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
 

N. 50/2023 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 

− Vista la richiesta pervenuta il 17 novembre 2023, Prot. n. 7922 con la quale il signor 
Maurizio RIZZOTTO in qualità di Presidente della Pro Loco Golasecchese con sede a 
Golasecca in Via Vittorio Veneto 21, intende ottenere l’autorizzazione per l’occupazione 
temporanea di suolo pubblico da effettuarsi a Golasecca in Piazza della Libertà il giorno 
24/12/2023 a partire dalle ore 20.00 fino alle ore 02.00 del 25/12/2023 nell’area 
parcheggio antistante il Museo multimediale per il posizionamento di un gazebo al fine 
dello svolgimento dei tradizionali auguri di natale al termine della messa del Santo 
Natale; 

− Considerato che per garantire il regolare e ordinato svolgimento della manifestazione 
tutelando nel contempo l’incolumità sia dei partecipanti che degli utenti della strada si 
rende necessaria l’adozione di alcuni provvedimenti temporanei per la disciplina della 
circolazione stradale in Piazza della Libertà; 

− Vista l’autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico n. 19/2023 rilasciata in data 
23/12/2023; 

- Visti gli articoli 9, 10 e 68 del T.U. delle Leggi di Pubblica Sicurezza e l'articolo 51 del 
Regolamento per l'esecuzione, adottati rispettivamente con R.D. 18 Giugno 1931 n. 
773 e R.D. 6 Maggio 1940 n. 635, con successive modifiche e integrazioni; 

- Visto il D. L.vo 30/04/1992 n. 285 agli articoli 5, 6, 7, 20 e 21 (Codice della Strada) 
con successive modifiche e integrazioni;  

- Visto il D.P.R. 16/12/1992 n. 495 (Regolamento di Esecuzione e Attuazione del Codice 
della Strada) con successive modifiche e integrazioni; 

- Visto il D. L.vo 18 Agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali); 

 
ORDINA 

 
A PARTIRE DALLE ORE 14.00 DEL GIORNO 24/12/2023 FINO ALLE ORE 02.00 DEL 
GIORNO 25/12/2023: 

• IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DEI VEICOLI PRESSO IL 
PARCHEGGIO PUBBLICO UBICATO IN PIAZZA LIBERTÀ ANTISTANTE IL MUSEO 
MULTIMEDIALE; 

• LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE IN PIAZZA DELLA LIBERTA’ NELL’AREA 

ATTISTANTE IL PALAZZO COMUNALE; 

 
I TRASGRESSORI SARANNO PUNITI A NORMA DI LEGGE con relative spese per la 
rimozione del veicolo a carico dell’intestatario dello stesso.  
  
 La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune di Golasecca e apposizione della prescritta segnaletica stradale concernente la 
chiusura al traffico veicolare e divieto di sosta di Piazza Libertà. 

mailto:polizialocale@comune.golasecca.va.it
mailto:polizialocale.comune.golasecca@pec.regione.lombardia.it


 

 

C O M U N E    D I   G O L A S E C C A 
Provincia di Varese 

Servizio Polizia Locale  

Piazza Libertà, 3 – 21010 Golasecca Tel. 0331.959414 Fax 0331.959329 

e-mail: polizialocale@comune.golasecca.va.it – pec: polizialocale.comune.golasecca@pec.regione.lombardia.it 

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro delle 
Infrastrutture e Trasporti o in alternativa ricorso ordinario al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni ovvero al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

Per quanto di rispettiva competenza, sono incaricati dell'esecuzione della presente 
ordinanza anche i funzionari e gli agenti indicati nell' articolo 12 del vigente Codice della 
Strada. 
           
             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE  

       (Claudio Ventimiglia) 
               Copia originale firmata agli atti dell’ufficio 

      

       

mailto:polizialocale@comune.golasecca.va.it
mailto:polizialocale.comune.golasecca@pec.regione.lombardia.it

